CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO

Senhor Presidente,

Litoral Norte - São Paulo

REQUERIMENTO
Nº. 401/2021

"Encaminha votos de profundo pesar à família
do Sr. Antônio das Graças Barbosa de Souza"

O vereador que o presente subscreve, com assento nesta Egrégia Casa de Leis, vem
através deste, após ouvido o plenário, manifestar sua solidariedade e encaminhar o presente
REQUERIMENTO DE PESAR à família do Sr. Antônio das Graças Barbosa de Souza, pelo
falecimento ocorrido no dia 20 de agosto de 2021.

Antônio, nascido em 08 de setembro de 1950 no Estado de Minas Gerais, foi morador,
comerciante e dirigente do time E.C Estrela do Mar, há 40 anos no bairro do Jaraguá, neste
município. Tonhão, como todos o conheciam, foi uma pessoa muito respeitada por sua conduta e
dedicação à sua esposa Srª Maria da Glória, e seus 4 filhos, Carlos, keite, Clarice e Bruno.

Sua ausência deixa desolados seus familiares, amigos e conhecidos, nos deixando como
exemplo seu modelo de vida enquanto cidadão de bem, apaziguador, consolador, amigo de fé,
alicerce de sua família.

Sua morte enluta não somente seus familiares e amigos, mas toda a Costa Norte que
lamenta a perda de um cidadão exemplar na honestidade, no caráter e na honra.

Aos seus familiares, principalmente seus filhos, nossas sinceras condolências reiterando
que esta Câmara não poderia deixar de se associar ao seu pesar. Desejamos que a paz, o
consolo e a força da fé reinem no meio de todos, primando o amor a Deus sobre todas as coisas
para que o Sr. Antônio, para sempre nosso TONHÃO, descanse em paz.

Por estes motivos, apresento o presente "Requerimento de Pesar", como prova do nosso
apreço e da nossa admiração.

Plenário da Câmara Municipal de São Sebastião, sala vereador Zino Miiitão dos Santos, 24 de
agosto de 2021 .

• ,/--~,____,_~-,,,~¾ i: C-
M ,. ,_/d . auncm ar usco va

Vereador

Praça Professor Antônio Argino, 84 Centro São Sebastião/SP CEP: 11608-554 Tel. (12) 3891-0000
Site Oficial: saosebastiao.sp.leg.br

Fiscalize seu Município www.portaldocidadao.tce.sp.gov.br